4. *De jejunio.*

5. *De elemosyna.*

6. *De peccato.*

7. *De felicitate Beatorum.*

8. *De tolerandis calamitatibus.*

9. *De oratione.*

10. *Declarationes super Psalmos.*²

² Vedova idézett műve. I. köt. 446. lap.

Gaziusnak Velenczében a Bibliotheca Marciana-ban maradt kéziratai a következők:

I. *De labe peccati, capitula 38.*

II. *De mirabilibus Sacramenti confessionis virtutibus, cap. 25.*

III. *De venerabili eucharistiae sacramento, cap. 20.*

IV. *De spiritali fidelium armatura ad iugem et periculosam cum daemonibus callidissimus hostibus, dimicationem necessaria, cap. 22.*

V. *De charitate, virtutum omnium parente, unica brevi ac certissima via salutis, cap. 30.*

VI. *De aestimanda frugi. et bonis operibus conterenda temporaris pretiositate, cap. 10.*

VII. *De contemendis terrenis opibus et de veris acquirendis divinis, cap. 22.*

VIII. *De phisici integritate et de perfecto medico, ad monarcham sapientiae Hieronymum de la Turre Veronensem, praeceptorem optimum, cap. 14.*

¹ Zeno, Lettere etc. V. köt. 232 lap.

² Volpi Libreria etc. 78. lap.

IX. *De viduitate servanda, ad Lucretiam Minam nobilem patavinam, cap. 9. V. Volpi, Libreria, p. 78.*

X. *De servando virginitatis candore, perutilis ad salutem consequendam tractatus, quem Antonius Gazius . . . ut filios ceterosque ad perpetuum coelibatum hortaretur, compilarit, et ipsam veram tyriacam voluit non immerito nuncupare, cap. 40.*

XI. *De abnegatione et sui ipsius contemptu, seu de vita perfecta suscipienda, cap. 40.*

XII. *De grano salis terrae condimento, de fructuoso scilicet praedicatoro, cap. 34.*

XIII. *De perutili angelorum nobis deputatorem ministerio, iugi salubrique custodia libellus. cap. 19.*

XIV. *De inferno et aeternis impiorum suppliciis, cap. 30.*

Valentinelli ezeket írja Gazius velencezi kéziratáról.¹
Lat. 3. 7.

Antonii Gazii opuscula 14, nempe:

Opuscula omnia haec, quae inedita esse reputo, ipsiusmet auctoris manu scripta et emendata sunt. adiecta in fine uniusque descriptione eorundem annotatione Venetiis *exarata* sunt *annis 1497—1501*, ultimo excepto, cuius in fine haec Gazius adscripsit: „Divino favente numini, in festo vel solemnitate candidissimae ac gloriosae virginis ac martyris Catharinae, currente anno Christi Domini 1511, dum *Budae infirmus essem ego Antonius Gazius, artium et medicinae professorum omnium minimus, sacreque theologiae discipulus* utinam non inutilis, de inferno et impiorum suppliciis praesens opus absolvi . . .“

Továbbá más codex-jelzés alatt a következő értekezések fordulnak elő Gaziustól a velencezi „Bibliotheca Marciana“-ban: Lat. 8. 99.

„Antonii Gazii, *tractatus autographi octo ad iudicia stellarum introductorii, ex dictis astrologorum collecti.*

a) *Tractatus primus. „De recta nativitatis figura et animo . . . prius et per eatum seminis seu per conceptionem . . .“*

Finis: „*Currente anno Christi 1511, die 4 novembris,*

¹ Bibliotheca Manuscripta ad S. Marcum Venetiarum. II. kötet 106—107. lap.

Budae consistens . . . libellum ad astronomica iudicia introductorium perfecti . . .“

Tractatus per alphabeti ordinem digestus est.

b) *Tractatus secundus*. „*Astronomia* est scientia, qua duorum luminarium et quinque planetarum figura . . .“

c) *Tractatus tertius de vitae significatoribus habendis*. „Primum inquirendum est aut puer nutrietur vel non quia de paulo post morituris superfluum esset . . .“

d) *Tractatus quartus. Dominus anni quomodo cognoscatur*. „Dominum anni sic poteris investigare. Vide quis planeta fuerit in aliquo quatuor angelorum . . .“

e) *Tractatus quintus de effectuum temporibus*. „Erecta et rectificata figura nativitatis. Primum consideratione dignum est fortunam vel infortunium . . .“

f) *Tractatus sextus*. „Cum figuram nativitatis vel alterius cuiusque principii erigere volueris ad gradum ascendentem . . .“

g) *Tractatus septimus, de verificatione*. „In scientiam nativitatum mortalium hominum introductorium . . . per magistrum Joannem de Glogovia pro universitatis cracoviensis maiestate et gloria, communique studentium profectu et studio, anno 1495 feliciter recollectum“.

Textum universum Joanni de Glogovia tribuendum censeo.

h) *Tractatus octavus. Modus rectificandi genituras*. „Ut iunioribus in studio astrologiae incipientibus modus rectificandi genituras . . .“

Initium tantum Gazii manum revelat. Cetera, ut et proxime insequentia . . . ab eo scripta sunt qui fol. 304. notavit: 1520, 1 aug. fol. autem 307: „Et sic est finis 1520, Nurembergae, in die d. Bartholomaei“.¹

A harmadik velencezi Gazius-codexnek jelzése. Lat. 314. Czime pedig a következő:

De eximiis Athanasiae laudibus et de in aestimabili elemosinarum efficatia. Ennek a kéziratnak keltezése 1496 november 1-éje.²

¹ Valentinelli idézett műve. IV. kötet. 289—290. lap.

² Ez nines meg Valentinelliben, hanem dr. Marpurgo könyvtárgazdátó mutatta Velenczében.

II. Gazius Antal nyomtatásban megjelent művei.

1. Corona florida medicinae siue de conseruatione sanitatis. F. 1atit.: DE CONSERVATIONE SANITATIS. F.2a: Incipit tabula Capituloru libri huius solemnissimi || qui Corona Florida Medicinae: siue Conseruatio || sanitatis: intitulatur. F. 5b: Finis tabule libri huius. F. 6a: Hi sunt auctores principales quorum sententiae & uerba in propria forma hoc in opere sunt adducta etc. F. 7a: Florida Corona Medicinae omnibus sanitatem aff || fectautibus utilis & necessaria: edita per Antoniu Ga- || ziu patauinu Artiu ac Medicinae pffessor. minimu. || Capitulum primum in quo Auctor inuocat || Altissimi & sanctorum eius adiutorium. F. 123b: Diuino fauente numine Ego Antoni. Gazius pa || tauus medicoru oium minimus die XII Augusti de || anno dni MCCCCLXXXX psens opus absolui. Ad lau || dem redemptoris nostri & ad tuam: & amicorum tuorum utilitatem. D. M. obseruandiss. cui iterum atqu | iterum me comendo Vale. || Impressum uenetijs per Johannem de Forliuio & | Gregorium fratres Anno salutis. MCCCCLXXXI. die XX. mensis Junii. Registr. et insign. typogr. f. r. ch. c. S. 2 col. 56 l. 123. ff.